Акциски План за Техничка Помош – АПТА 2026 (ПРИВРЕМЕН)



	ЦЕЛ
	АКТИВНОСТ
	ИНДИКАТИВЕН ДАТУМ / БРОЈ НА АКТИВНОСТИ
	ПРОЦЕНЕТА ВРЕДНОСТ НА НАБАВКА    (во €)
	ТИП НА ПОСТАПКА ПРИ НАБАВКА
	ИНДИКАТИВНА АЛОКАЦИЈА ОД ЕУ ФОНДВИ

	
	
	
	
	
	% од вкупно         
	во €

	1. Трошоци поврзани со функционирањето на Комитетот за следење на ИПАРД;
	1.1 Обука на членовите за Комитетот за следење на ИПАРД 
[bookmark: _GoBack](сместување за 3 дена, просторија за состанок, работни материјали, канцелариски материјали, угостителски услуги и учество на членови и презентери)
	
	25.000
	Поедноставена постапка
	7,6%
	21.250

	2.  Трошоци поврзани со промоција и видливост на ИПАРД Програмата
	2.2  Одржување на Web страна
	
	2.500
	Постапка под
2.500 €
	0,8%
	2.125

	3. Трошоци за преведување и толкување
	
3.1 Превод на програмски документи

	
	5.000
	Единечен тендер
	1,5%
	4.250

	4. Трошоци за семинари и посети
	4.1 Учество на национални претставници на посети и семинари:
(сместување, превоз, ДСА[footnoteRef:1]) [1:  Највисокиот износ на поединечен трошок е проценет на 1300 € (по лице / за 3 дена) врз основа на следнава пресметка: сместување (3 ноќевања x 150 € = 450 €) + транспот (една повратна авионска карта = 500 €) + ДСА (4 дена x 80 € = 320 €), односно вкупен износ од 1.270 €] 

4.2 Учество на национални претставници на посети и семинари (на барање на Комисијата):
(сместување, превоз, ДСА1)
	30

20
	39.000

26.000
	
Поедноставена постапка
Поедноставена постапка
	11,8%

7,9%
	33.150

	22.100

	5.  Трошоци за  "стекнување на вештини" за подготовка на потенцијалните лагови за спроведување на мерката "Спроведување на локалните стратегии за рурален развој - ЛИДЕР пристап"
	6 
5.1 Стекнување на вештини за претставниците на потенцијалните ЛАГ иницијативи за спроведување на мерката ЛИДЕР пристап
(услуги на експерти, сместување, простории за состаноци, материјали за состаноци, вклучително и превод и угостителски услуги)

5.2 Работилница за размена на искуства помеѓу потенцијални и воспоставени ЛАГ-ови
(сместување, простории за состаноци, материјали за состаноци и угостителски услуги)
	

	
25.000






2.500
	
Поедноставена постапка





Постапка под
2500 €
	
7,6%






0,8%

	
21.250






2.125


	6. Подготовка на програмски мерки и спроведување на мерките
	6 
6.1 Усовршување на Процедурите на АФПЗРР во однос на критериумите од М6 „Рурална јавна инфраструктура“ од ИПАРД III Програмата 
(сместување, простории за состаноци, материјали за состаноци и угостителски услуги)

6.2 Канцелариски материјали


6.3 Ангажирање на стручна помош за подготовка на Техничка спецификација (ToR) за набавка на услуга – помош при воведување на систем на поедноставена опција за трошоци 
(рамна стапка, единечна цена, дневници - експертски услуги)
	

	
2.500




2.500



14.000
	
Постапка под 2500 €



Поедноставена постапка


Поедноставена постапка

	
0,8%




0,8%



4,2%
	
2.125




2.125



11.900


	7. Евалуација на ИПАРД Програмата
	7.1 Работилница за зајакнување на капацитетите за евалуација и утврдување на очекуваните резултати (експерт, просторија за состаноци, угостителски услуги и сместување)

7.2 Следствени активности (работилница) за зајакнување на капацитетите за евалуација и утврдување на очекуваните резултати
(сместување, простории за состаноци, материјали за состаноци и угостителски услуги)
	
	20.000





2.500

	Единечен тендер 





Постапка под 2500 €
	6,1%





0,8%



	17.000





2.125




	8.  Воспоставување и работење на национална мрежа за рурален развој
	
	
	
	
	
	

	9. Трошоци поврзани со набавка на  ИТ опрема, софтвер и софтверски лиценци за целите на спроведување на ИПАРД
	9.1 ИТ опрема за потребите на имплементација на IPARD
- 14 лаптопи + печатачи и проектор (IPARD MA)
- 10 лаптопи (IPARD PA)

9.2 Софтвер и/или софтверски лиценци за IPARD MA
	
	49.000
(34.000+
15.000)

40.000
	
Поедноставена постапка

Поедноставена постапка
	
14,8%


12,1%
	
41.650


34.000

	10. Трошоци поврзани со спроведувањето на одржлива политика за човечки ресурси
	
	
	
	
	
	

	11. Насочување на специфични делови од системот за управување и контрола
	11.1 Работилница / Обука за контролорите од SOTSC (IPARD PA) за контроли на електрични инсталации, градежни работи и објекти, евидентирање на половна опрема и препознавање и воведување на нови мерки
 (прирачници, контролни листи и извештаи) (стручни услуги, сала за состаноци, материјали за состаноци, угостителски услуги и сместување)

11.2 Работилница / форум за утврдување на потребите на ИПАРД програмата согласно Законот за земјоделско земјиште
 (сала за состаноци, материјали за состаноци, угостителски услуги, сместување и експерти)

11.3 Пристап до база на податоци
 („Орбис“ или еквивалент)
(1500 извадоци)
	


	

10.000






2.500





60.000
	

Поедноставена постапка





Постапка под 2500 евра




Поедноставена постапка
	

3,0%






0,8%





18,2%
	

8.500






2.125





51.000


	12. Трошоци поврзани со градење капацитети на националните советодавни служби за извршување на задачи поврзани со спроведување на ИПАРД
	12.1 Организација на 5 состаноци со советниците во АПРЗ
(простории за состаноци и угостителски услуги)
	




	


2.500




	


Постапка под 
2.500 €

	


0,8%
	


2.125

	13. Трошоци поврзани со воспоставување и функционирање на пилот проекти за воспоставување соработка во кратки синџири на вредност и синџири на вредност за квалитетни производи
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	
	330.500
	
	
	280.925



4
